cundum glo. in c. i. de re iudica. Thom. de Aquino. ii. q. 67.  
art. ii. quæ est cõmunis Theol. cano. & leg. Alex. cõfi. 225.  
no. 19. uol. 6. Lucas de Penna. in l. quicumque. nu. 16. C. de  
tabular. scribis. l. x.

1 Fallit quando super iudicandis iudex habet probabile  
dubitacionem, quia eo casu potest illam committere con-  
silio iurisperiti delegandi per ordinarium secundum Deci.  
in c. intumasti. nu. 5. & 6. de appell. Angel. in l. ii. C. de sent.  
ex pericul. recitand. Bal. in l. non sine. in princ. C. de bo-  
nesque liber. & ibi Cyn.

2 Fallit etiam quando iudex ex causa uult committere  
causam consilio sapientis quia illam etiam inuitis parti-  
bus committere potest, & tenet commissio secundum In-  
noc. in c. super quæstionum de officio delegat. Ang. in l. ii.  
C. de sent. ex pericul. rec. Deci. in c. ut debitus honor. nu.  
51. de appellat.

3 Fallit etiam quando homo habet timorem conscien-  
tiæ suæ, in conspectu Dei. qui enim in non iudicando  
contra conscientiam timet dominum. is iustum inueniet  
iudicium, & quasi lumen accendet, & hic est timor filia-  
ris & castus, & non errat. ut 23. q. 6. in fine. unde bona-  
rum mentium est timere culpam, ubi culpa minime repe-  
ritur. c. consilium de obser. ieiun.

4 Fallit etiam quando iudex iudicat non tanquam ipse,  
sed tanquam lex quia iudex obsequitur legi. sequens me-  
rita probatorum, quæ in nullo repugnare uidetur meri-  
tis conscientie suæ, nec peccat si facit contra conscien-  
tiam suam, quia id facit non tanquam ipse, sed tanquam  
alius ii q. 3. c. custodi.

5 Fallit itidem in causa criminali, quia iudex debet sequi  
conscientiam suam secundum Innoc. in c. pastoral. §. quia  
uero in glo. in uerfi. tenetur, & ibi d. Abb. de offi. delegat.  
Ang. in l. a diuo pio. ff. de re iudicat. Anch. in c. i. de sent.  
& re iudic. in 6. & late. Felin. in d. §. quia uero. ut supra al-  
leg. cum aliis limit. quas tu nota.

REGV-

1. Iuramentum licitum, uel illicitum proficuum, uel nocuum episcopus dispensare, uel remittere potest secundum communiter doct. cano. in c. ex administratione iure iur. Innoc. in c. debitores eo. tit. beat. Thom. 2. in 88. art. 8. Innoc. Ant. Abb. & Imol. in c. ad aures extramet. causa Io. And. in c. cum quidam eo. tit. de iureiur. Lorenzen. in tract. de usur. q. 122. q. nota.
1. Amplia. etiam in iuramento quod seruari potest sine iuramento salutis eternæ. sed est periculosum exemplo. Atamen potest per ipsum episcopum relaxari. Anch. in c. venerabilem ad fin. de elect. hoc idem spec. in titulo de delegato. §. nunc ostendendum uers. 24. ubi dicit quod episcopus potest interpretari an iuramentum indigeat absolutione uel non. Ita card. consil. 38. quidam habens filium in debito. Feder. consil. 14. incip. monachus 4. col. & consil. 27. In nomine domini. & Mathe. sing. 50. Rom. sing. suis 41. & 426. Ancha. consil. 18. in quaest. quæ uertitur nu. 6. in quarto præsupposito. ubi dicit quod episcopus non debet difficilem reddere in relaxatione iuramenti, ex quo uersario nullum ius deperit. sed submoto obstaculo, persona habilitatur ad actum, quod tu nota.
1. Fallit quando per absolutionem habilitatur persona quæ iurauit nullo modo conuenire, sed ad finem ut possit dicere de iuribus suis. uel de enormi læsione. nec in hoc requiritur aliqua citatio partis. Ita Old. consil. 120. ad duplicem finem. & Anch. consil. 18. nu. 6. Et Castr. consil. 17. circa primum quaesitum, & Feder. de Senis. consil. 300. factum tale.
2. Fallit etiam quando ex facto recipientis notorie constaret de turpitudine ex parte sua, & in facto constaret nullam defensionem sibi competere, secundum d. Abb. & Felin. in d. c. ex administratione, de iureiur. nu. 25. uers. limita. & nota Bar. in l. ii. §. quod frumentaria. ff. de administratione rerum ad ciuit. pertin. & Abb. in c. tuas de usur. ubi